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Søknad

Søknadsnr. 2025-0333 Søknadsår 2025 Arkivsak

Støtteordning Innovasjonsprogram Akershus

Prosjektnavn Innovasjonsdistrikt med utgangspunkt i Campus Ås

Kort beskrivelse av prosjektet (kun ett til to avsnitt)

Det må angis om prosjektet er forprosjekt eller hovedprosjekt

Det må nevnes hvem dere skal samarbeide med i prosjektet - utdypes senere i søknaden

Målet med forprosjektet er å legge grunnlag for et innovasjonsdistrikt. Vertskommunen Ås, de øvrige 

Follokommunene og institusjonene på Campus Ås er sentrale institusjoner. Prosjektet skal derfor 

utvikle strategier for kommunenes og Campus Ås sine roller og sitt ansvar i innovasjonsdistriktet. Det 

skal utarbeides kunnskap om samarbeidsformer om innovasjon i samspillet mellom kommuner, 

fylkeskommunen, akademia og næringsliv. Prosjektet skal videreføres i et påfølgende hovedprosjekt.

Formål og satsingsområde (kun ett til to avsnitt)

1.1 Beskriv hvordan prosjekt skal bidra til økt innovasjon og verdiskaping, og/eller internasjonal 

konkurransekraft i fylket.

1.2 Hvordan bidrar prosjektet til et eller flere av satsingsområdene?

Innovasjonsdistriktet skal organisere og være en pådriver i innovasjonsøkosystemet, sammensatt av 

bedrifter, forsknings- og undervisningsinstitusjoner, investorer, gründere, kommuner, offentlige 

myndigheter og brukere. Etableringen er forankret i Akershus fylkeskommunes næringsstrategi og 

fylkeskommunes initiativ og videre arbeid med etableringen av tre innovasjonsdistrikter i Akershus, 

adressert til kommunene Bærum (Fornebu), Lillestrøm Kjeller og Ås med Campus Ås. Både geografisk 

avgrensning og navn på innovasjonsdistriktet skal avklares i løpet av forprosjektperioden. 

Dette innovasjonsdistriktet har Norges høyeste konsentrasjoner av utdanning og forskning innen 

livsvitenskapene knyttet til mat og matproduksjon, dyrehelse, natur og miljø, med tilhørende 

teknologier, og med utgangspunkt i Campus Ås som omfatter NMBU, NIBIO, NOFIMA og 

Veterinærinstituttet. Samarbeidet med Campus Ås vil legge til rette for tverrfaglig samarbeid og 

styrke koblingen mellom forskningsresultater og kommersialisering/annen nyttiggjøring. Samtidig vil 

dette kunne bidra til økningen av regionens vekstpotensial, innovasjonsevne og verdiskaping. 

Gjennom denne strukturen vil kunnskapsmiljøenes og næringslivets internasjonale nettverk kobles 

tettere sammen med lokale aktører. Dette vil gi lokale og regionale bedrifter bedre tilgang til 

markeder og en styrket posisjonering – både nasjonalt og internasjonalt.
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Kontaktopplysninger

Funksjon Navn Adresse/poststed Mobil

Søker /
Prosjekteier

Ås kommune 
Org.nr:964948798
Ellen.Grepperud@as.komm
une.no

Skoleveien 1
1430 ÅS

994 42 252

Kontakt-
person 

Ellen Grepperud
Ellen.Grepperud@as.komm
une.no

Skoleveien 1
1430  ÅS

994 42 252

Prosjekt-
leder

Knut Werner Lindeberg 
Alsén
knut.alsen@as.kommune.n
o

Skoleveien 1
1430  ÅS

488 93 172

Behov

Hvorfor skal prosjektet gjennomføres? 

1. Hvilke utfordringer skal prosjektet løse sett opp mot formålet med tilskuddsordningen?

2. Hvem er målgruppen(e)? Er målgruppen innen en bransje eller et geografisk område? 

3. Beskriv kort hvordan målgruppen(e) skal involveres.

4. Er prosjektet forankret i næringslivets behov og hos prosjektpartnerne?

Prosjektet springer ut av behovet for å realisere det uutnyttede vekstpotensialet i det regionale 

næringslivet og innen innovasjon i offentlige tjenester. Selv om Oslo og Akershus er Norges lokomotiv 

innen kunnskapsproduksjon og entreprenørskap, og Akershus har hatt en betydelig vekst fra 2013 til 

2018, hvor antall oppstartsselskap med vekstpotensial mer enn doblet seg, har fylket siden 2018 hatt 

en svak nedgang. 

Mens man har sett en vekst i Oslo, Bærum og Lillestrøm, har Follo og Akershus-Øst opplevd færre 

nyetableringer av vekstbedrifter, lavere FoU-aktivitet, svakere produktivitet og eksportverdier, samt 

lav tilstedeværelse i attraktive markedssegmenter, også internasjonalt. Et sentralt hinder er mangelen

på en sterk struktur i regionen som systematisk kan koble næringsliv, kunnskapsmiljøer, kapitalaktører

og offentlig sektor. For å lykkes i denne regionen er man avhengig av å få løftet innovasjoner fra 

idéstadiet til markedet og deretter skalere disse. (Menon-publikasjon Nr. 44).

Den mye omtalte «Draghi-rapporten» (The future of European competitiveness Part B | In-depth 

analysis and recommendations. EU) fremhever viktigheten av innovasjonsøkosystem for fremtidig 

europeisk konkurranseevne.  Denne rapporten har fått sin norske versjon, «Norsk konkurransekraft – 

Veien til vekst» (august 2025), utarbeidet av NHO. Konklusjonene er at Europa taper i konkurransen 

om innovasjon og næringsutvikling med Asia og USA, og Norge taper i konkurransen med de andre 

nordiske landene. 
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Stortinget vedtok enstemmig i mars i år at regjeringen skal utarbeide en egen strategi for omstilling av

jordbruket. Strategien skal blant annet legge til rette for systematisk arbeid med innovasjon innen 

Agritech og videreutvikle jordbruket som en kompetanse- og teknologinæring. 

Innovasjonsøkosystemet tilknyttet campus Ås har, i samarbeid med nasjonale og regionale aktører, 

etablert innovasjonsmiljøer innen Agritech som ønsker å satse videre. (Ref. Representantforslag 234: 

Representantforslag om å styrke innovasjon og AgriTech i norsk landbruk)

Regionale planer Fylkestinget i Akershus og bystyret i Oslo har vedtatt at det skal utarbeides en ny 

felles Regional plan for kompetanse, omstilling og verdiskaping i hovedstadsregionen og en Regional 

plan for areal og mobilitet i Oslo og Akershus, som blant annet legger til rette for bærekraftig og 

strategisk næringsutvikling. Etableringen av Innovasjonsdistriktet er en oppfølging av gjeldende 

regional plan for areal og transport og støtter opp om de planprogrammene som nylig er vedtatt av 

fylkestinget. 

Hvorfor skal prosjektet gjennomføres?

Forprosjektet skal starte en prosess som skal svare på behovet beskrevet ovenfor. Prosjektet skal 

utarbeide et strategisk grunnlag for hvordan kommunene kan organisere seg internt for å best mulig å

posisjonere seg som et attraktiv  innovasjonsdistrikt og hvordan de fire Campus-institusjonene 

sammen kan organisere seg, og sammen med  kommunene bidra til bedre integrasjon og systematisk 

samarbeid på tvers av sektorer, fagområder, kommunale, regionale og nasjonale grenser – for å 

realisere regionens fulle potensial innen kunnskapsutvikling, innovasjon, verdiskaping, 

kompetanseutveksling og internasjonal profilering.

Gjennom etableringen av et innovasjonsdistrikt skal det bygges et tverrsektorielt og flerfaglig 

samarbeid mellom kommuner, næringsliv, kunnskapsmiljøer og offentlig sektor. Som det er påpekt i 

planprogrammet for Regional plan for innovasjon og nyskaping i Oslo og Akershus, har regionen i dag 

begrenset attraktivitet som inngangsport for internasjonale selskaper som ønsker å etablere seg i 

Norden.  Målet med forprosjektet er å bidra til å snu dette bildet. Det er et behov for en 

systematisering av en felles samlet satsing og etter hvert en felles koordinering av de fire 

institusjonene på Campus. Dette betyr også formidling, synliggjøring og utvikle møteplasser og 

arenaer, som favner bredt på tvers av kommunegrenser og sektorer. For å lykkes godt må 

vertskapskommunen Ås og kommunenes rolle og behov kartlegges.    

Innovasjonsdistriktet vil direkte svare på flere av formålene med tilskuddsordningen til Akershus 

fylkeskommune gjennom:

• Etablering av nye arbeidsplasser og utvikling av et mangfoldig næringsliv

• Styrket innovasjonsevne og verdiskaping gjennom samhandling mellom næringsliv, akademia, 

offentlig sektor og kapitalmiljøer

• Grønn omstilling og satsing på sirkulærøkonomi

• Økt internasjonal konkurransekraft og næringsattraktivitet i regionen

Ås kommune tar initiativ 
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Ås kommune sammen med de øvrige Follokommunene tar altså utfordringen og initiativet til 

etableringen av et innovasjonsdistrikt. Det overordnete målet er å utvikle et robust 

innovasjonsøkosystem – en motor – som fremmer tverrfaglig samhandling, styrker overgangen fra 

forskning til kommersialisering og gir bedre tilgang til risikovillig kapital – for å muliggjøre utviklingen 

av nye vekstbedrifter og styrke eksisterende. En slik motor vil kunne være avgjørende for at 

vekstbedrifter i regionen skal kunne styrke utviklingen og konkurrere nasjonal og internasjonalt. 

Campus Ås med de fire institusjonene NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet representerer 

en unik konsentrasjon av landets ledende forskere innen livsvitenskapene som kan fremme ny 

kunnskap, teknologi og tverrfaglig innovasjon, og på sikt nye arbeidsplasser. Disse institusjonene vil 

spille en nøkkelrolle som kunnskapsleverandører i et innovasjonsdistrikt.  

2. Hvem er målgruppen(e)? Er målgruppen innen en bransje eller et geografisk område? 

Hovedmålgruppene i forprosjektet er Follokommunene, NMBU, NIBIO, NOFIMA og 

Veterinærinstituttet. Til arbeidet med å identifisere, velge og utvikle grunnlag for pilotprosjekter som 

skal gjennomføres i et seinere hovedprosjekt (se under), vil målgruppene være bredere og også 

omfatte Ard Innovation (TTO), Aggrator Inkubator Ås, FoU og ulike bransjespesifikke målgrupper

BIT Innovasjonssenter og inngåtte samarbeidsavtaler mellom Follokommunene og universitetet har 

lagt et grunnlag for den videre satsningen for innovasjonsdistriktet. BIT Innovasjonssenter er 

koblingsboksen mellom regionen, næringslivet og kunnskapsmiljøet ved Campus Ås, et fysisk 

kontorlokale og nettverk hvor hovedaktørene er: NMBU, Ås kommune, Aggrator Inkubator og Ard 

Innovation. Sistnevnte er TTO’en for både universitetet og de tre instituttene NIBIO, Nofima og 

Veterinærinstituttet. Forprosjektet er en direkte oppfølging av samarbeidsavtalen mellom 

Follokommunene og universitetet, hvor representant fra NMBU og Nordre Follo har ansvaret for at 

hele regionens innspill til felles næringsutvikling og entreprenørskap, herunder innovasjonsdistrikt, 

inkluderes. 

I forprosjektet vil vi kartlegge hvilke aktører som kan og vil bidra til utvikling og drift av 

Innovasjonsdistriktet, etablere forståelse av hva et slikt distrikt er, og utvikle samspillet mellom disse 

aktørene gjennom hele prosjektet fra forprosjekt til hovedprosjekt. Dette inkluderer blant annet:

•    Identifisering av roller, ansvar, forventninger og knytte til seg partnere i prosjektet  

•    Bygging av relasjoner og samhandlingsstrukturer

•    Deling av kunnskap og innsikt på tvers 

•    Involvering og forpliktelser av næringsaktørene som skal delta i pilotprosjektene   

Målgruppene vil også bli praktisk involvert gjennom workshops, foredrag, bilaterale møter og 

konferanser.  

Forprosjektet skal være forankret i næringslivets behov i samspillet mellom kommuner og forskning 

og undervisning (kompetanse). Alle fire institusjonene på Campus Ås har et godt etablert og 

mangeårig samarbeid om innovasjoner med næringslivet, spesielt gjelder dette NMBU, Nofima og 

NIBIO som i stor grad driver anvendt forskning opp mot næringsliv og nasjonale myndigheter, men 

også Veterinærinstituttet har store ambisjoner. Til sammen vil dette være svært verdifulle bidrag til 

innovasjon og verdiskaping i et fremtidig innovasjonsdistrikt i Folloregionen.
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Mål

Mål

1. Hva er det overordnede, langsiktige resultatet du ønsker å oppnå med prosjektet? 

2. Beskriv delmål

1. Forprosjektets hovedmål: 

Hovedmålet med forprosjektet er å legge grunnlaget for etableringen av et innovasjonsdistrikt i 

Folloregionen. Prosjektet skal utvikle strategier for Ås kommune som vertskommune, de øvrige 

Follokommunene og de fire institusjonene NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet sine roller 

og ansvar i innovasjonsdistriktet. I tillegg skal vi identifisere pilotprosjekter som skal etableres i et 

seinere hovedprosjekt. Formålet med disse pilotene i hovedprosjektet er å høste erfaringer og utvikle

modeller for samarbeid om innovasjon mellom kommuner, forskning og næringsliv. 

2. Delmål 

Delmål 1: God forståelse av Ås kommune, som vertskommune, sin rolle og ansvar i 

innovasjonsdistriktet i Folloregionen. 

Delmål 2: God forståelse av de øvrige Follokommunene sin rolle og ansvar i innovasjonsdistriktet. 

Delmål 3: God forståelse hos campusaktørene av deres roller og ansvar

Delmål 4: Alle involverte skal ha en felles forståelse hvordan dette innovasjonsdistriktet skal 

organiseres.  

Delmål 5: Definert 2-4 pilotprosjekter som skal gjennomføres i et hovedprosjekt.

Resultater

Hvilke resultater vil prosjektet gi ved prosjektslutt og på sikt? Disse skal være målbare.

1. Ås kommunes har som vertskommune definert sin rolle og ansvar i Innovasjonsdistriktet i 

Folloregionen og dette er godt forankret administrativt og politisk.

2. De øvrige Follokommunene har definert sin rolle og ansvar i Innovasjonsdistriktet i Folloregionen 

og dette er godt forankret administrativt og politisk.

3. NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet har definert sine roller og ansvar i 

Innovasjonsdistrikt i Folloregionen som er godt forankret både i øverste ledelse og relevant 

forskernivå.

4. Det er beskrevet hvordan et effektivt og godt organisert innovasjonsmiljø bør se ut, og hvordan 

dette kan gjennomføres i et hovedprosjekt 

5. Det er definert 2-4 pilotprosjekter som skal gjennomføres i et hovedprosjekt.

Etter prosjekts slutt; beskriv hvordan tiltaket skal videreføres og finansieres.

Resultatene fra forprosjektet skal videreføres i et hovedprosjekt der vi skal teste ut roller og ansvar på

utvalgte pilotprosjekter. Arbeidet med en søknad om et hovedprosjekt vil starte opp i sluttfasen av 

forprosjektet.  Hovedprosjektet bør finansiers med en kombinasjon av offentlige tilskudd fra 

deltakende kommuner, Akershus fylkeskommunes, næringslivet og evt. Innovasjon Norge og 

Forskningsrådet – inkludert egenandelsinnsats fra partnere. Vi vil også se på muligheter for EU-

finansiering til noen av pilotene.
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Aktivitetsplan

Hovedaktiviteter 

1. Beskriv hva dere skal gjøre for å oppnå målene i prosjektet - hva slags hovedaktiviteter (HA) er 

planlagt og hvordan skal de gjennomføres? 

2. Beskriv også delmål knyttet til hovedaktiviteter i prosjektet.

Forankring og involvering skjer gjennom møter, workshops, fagseminarserier og konferanser. 

Erfaringene og resultatene fra forprosjektet skal danne et solid grunnlag for videreføring i et 

hovedprosjekt. 

Forprosjektets hovedaktiviteter  

HA1 – Prosjektledelse

HA2 – Definere Ås kommune som vertskommune sin rolle og ansvar i innovasjonsdistriktet

HA3 – Definere de øvrige Follokommunene sin rolle og ansvar i innovasjonsdistriktet 

HA4 – Definere NMBU, NOFIMA, NIBIO og VI sine roller og ansvar i Innovasjonsdistriktet

HA5 – Beskrive et effektivt og godt organisert innovasjonsmiljø som sentral aktør i overgangen fra 

forskning til næringsutvikling 

HA6 – Identifisere 2-4 pilotprosjekter 

 

HA1 - Prosjektledelse

Denne hovedaktiviteten ledes av Ås kommune og utgjør den overordnede rammen for hele 

prosjektet. 

Hovedaktiviteter som er planlagt i HA1:

1.    Prosjektledelse, 

2.    Lede og delta i prosjektmøter, fagseminarserier og konferanser.

3.    Arrangere studieturer

4.    Kommunikasjon, rapportering og økonomi

Hvordan skal dette gjennomføres: 

Arbeidsgruppen har ansvar for den overordnede fremdriften i forprosjektet og skal sikre at alle 

aktiviteter gjennomføres i tråd med prosjektets målsettinger. En sentral oppgave er å involvere 

relevante samarbeidspartnere i prosjektets arbeid og sørge for at deres deltakelse bidrar til gjensidig 

kompetanseutvikling både for partnerne og for prosjektet som helhet. 

Prosjektet skal bidra til å styrke flere av bærekraftmålene: 4: God utdanning; 7: Ren energi for alle; 8: 

Anstendig arbeid og økonomisk vekst: 9: Innovasjon, industri og infrastruktur; 11: Bærekraftige byer 

og lokalsamfunn; 13: Stoppe klimaendringene; 17: Samarbeid for å nå målene. Det er ikke identifisert 

resultater som vil bidra negativt mot noen av mål.

HA2 - Definere Ås kommune som vertskommune sin rolle og ansvar i innovasjonsdistriktet

Målet med denne aktiviteten er å definere Ås kommunen som vertskommune sin rolle og ansvar og 

bruke dette som et grunnlag for hvordan Ås kommune skal organisere seg som en aktiv 

vertskapskommune for Innovasjonsdistriktet. 

Hovedaktiviteter som er planlagt: 

Arbeid med å skape felles forståelse for innovasjonsdistriktet internt i kommunens administrasjon og 

politisk. 

1.    Gjennomføre workshops som skal bidra til å definere kommunens rolle og ansvar i 

innovasjonsdistriktet både for administrasjon og politikere. 

2.    Gjennomgang av intern kapasitet og kompetanse i kommunen som grunnlag for organisering og 

ressursbruk. 
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3.    Bred politisk forankring i Ås kommune gjennom relevante politiske vedtak

HA3 - Definere de øvrige Follokommunene sin rolle og ansvar i innovasjonsdistrikt

Hva og måloppnåelse:

Målet med denne aktiviteten er å definere de øvrige Follokommunene sin rolle og ansvar og bruke 

dette som et grunnlag for hvordan kommunene skal organisere seg som en aktiv aktør for 

innovasjonsdistriktet. 

Hovedaktiviteter som er planlagt: 

Gjennomføre prosesser der kommunene definerer sine roller og ansvar i innovasjonsdistriktet  

HA4 – Definere NMBU, NOFIMA, NIBIO og VI sine roller og ansvar innovasjonsdistriktet

Hva og måloppnåelse:

Målet med denne aktiviteten er å definere NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet sine roller 

og ansvar i innovasjonsdistriktet, og deres bidrag i pilotprosjekter. 

Hovedaktiviteter som er planlagt: 

Gjennomføre prosesser der NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet hver for seg definerer sine

roller og ansvar i innovasjonsdistriktet  

HA5 – Beskrive et effektivt og godt organisert innovasjonsmiljø som sentral aktør i overgangen fra 

forskning til næringsutvikling

Hva og måloppnåelse:

Målet med denne aktiviteten er å definere hvordan innovasjonsøkosystemet med utgangspunkt i 

Campus Ås bør organiseres og skaleres for å kunne yte nødvendig støtte inn i et innovasjonsdistrikt. 

Det finnes allerede et godt økosystem konsentrert i og rundt BIT Innovasjonssenter i Ås sentrum, men

det er behov for å videreutvikle dette i forbindelse med utviklingen av et innovasjonsdistrikt. 

Hovedaktiviteter som er planlagt:

I samarbeid med alle prosjektdeltakere, og med utgangspunkt i BIT Innovasjonssenter, beskrive:

1.    Overordnet organisasjonsform og eierskap

2.    Ledelse og intern organisering

3.    Deltakende aktører og partnere

4.    Langsiktig økonomimodell

HA6 – Identifisere 2-4 pilotprosjekter 

Hva og måloppnåelse

I dette arbeidet skal det identifiseres pilotprosjekter som skal gjennomføres i et hovedprosjekt. 

Hovedformålet med pilotprosjektene er å høste erfaringer og utvikle metoder for hvordan 

kommuner, forskningsmiljøer og næringsliv kan samarbeide om innovasjon. Resultatet fra denne 

aktiviteten danner grunnlaget for 2-4 pilotprosjekter som skal gjennomføres i et hovedprosjekt. 

Hovedaktiviteter som er planlagt: 

1. Samlinger med formål å identifisere partnere og kartlegge potensielle pilotprosjekter. 

2. Valg av pilotprosjekter som skal gjennomføres i et hovedprosjekt. 

3. En beskrivelse av pilotprosjekter som skal gjennomføres i et hovedprosjekt

Organisering
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Beskriv hvordan prosjektet skal organiseres.

1.Hvem er:

- prosjekteier

- prosjektleder

- referansegruppe og/eller styringsgruppe?

2. Hvorfor har man valgt denne organiseringen? 

3. Hva slags kompetanse er nødvendig for å gjennomføre prosjektet?

- Prosjekteier: Ås kommune 

- Prosjektleder: Knut Werner Lindeberg Alsén

- Styringsgruppe: Styringsgruppen består av syv personer: To representanter fra Ås kommune (leder), 

én representant fra NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet og én representant fra 

Folloregionen. Styringsgruppen har det overordnete ansvaret på gjennomføringen av prosjektet. 

Prosjektleder som sekretær.

Prosjektsekretariat: Prosjektleder, en representant fra NMBU og leder av BIT-innovasjonssenter

Arbeidsgruppen: Totalt består arbeidsgruppen av seks personer, i tillegg til prosjektleder: én 

representant fra Ås kommune, én representant fra Follo IPR og én representant fra hver av disse fire: 

NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet. Arbeidsgruppen har et ansvar for at prosjektet blir 

gjennomført i praksis.  

Rådgiver/Referansegruppen: Det etableres ikke en stor rådgivende samlet gruppe, men prosjektet 

knytter til seg fagmiljøer som deltar med innspill der det er relevant i prosjektet. De rådgivende 

personene skal være relevante aktører fra næringslivet, Campus Ås (også forskernivå), Ard Innovation 

og Aggrator inkubator Ås, andre offentlige sektorer, de to innovasjonsdistriktene Bærum/Fornebu og 

Lillestrøm/r, samt de tre innovasjonsdistriktene som er utgått fra Oslo kommune. I den grad det er 

hensiktsmessig vil vi trekke veksler på nordiske innovasjonsdistrikter. 

2. Hvorfor har man valgt denne organiseringen? 

Denne organiseringen er valgt fordi det gir faglig best effekt i forhold til målsettingen.

1. Beskriv hvordan samarbeidspartnerne skal bidra til hovedaktivitetene (HA) og hva de skal bidra 

med.

HA1 - Prosjektledelse 

Styringsgruppen har det overordnete ansvaret for prosjektet. Prosjektleder har det operative ansvaret

for gjennomføringen, og støttes av prosjektsekretariatet. De ulike deltakerne i arbeidsgruppen har 

ansvaret for den praktiske gjennomføringen på hver av områdene som blir avklart ved oppstart. 

HA2 - Ås kommunes rolle og ansvar i Innovasjonsdistriktet 

Kommunens representant i arbeidsgruppen er ansvarlig for å gjennomføre den praktiske delen av 

dette arbeidet. Ansatte og relevante personer fra rådgivnings/referansegruppen kobles på der det er 

behov. 

HA3 - De øvrige Follokommunenes rolle og ansvar i innovasjonsdistriktet 

Representanten fra Follo IPR i prosjektgruppen er ansvarlig gjennomføringen den praktiske delen av 

dette arbeidet. 
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HA4 – Campus Ås sin rolle og ansvar i Innovasjonsdistriktet 

Representantene i arbeidsgruppen fra NMBU, NIBIO, NOFIMA og Veterinærinstituttet har ansvaret for

den praktiske gjennomføringen i sine respektive institusjoner. 

HA5 – Beskrive et effektivt og godt skalert innovasjonsøkosystem som sentral aktør i overgangen fra 

forskning til næringsutvikling

Representantene i arbeidsgruppen er ansvarlig gjennomføringen av den praktiske delen av dette 

arbeidet. 

HA6 – Identifisering av pilotprosjekter 

Representantene i arbeidsgruppen er ansvarlig gjennomføringen av den praktiske delen av dette 

arbeidet. Næringslivet deltar aktivt i denne delen, og tildeles rolle etter hvert.

Tidsplan og annen offentlig støtte

Beskriv tidsplan/milepælsplan

2025

23.sep    Prosjektoppstart prosjektgruppen 

13.okt    Oppstartworkshop  

20.okt    Oppstart workshop Definere Ås kommunes rolle og funksjon  

21.okt    Oppstart workshop Definere NMBU, NIBIO, NOFIMA og VetInst sin rolle og funksjon  

04.nov    Oppstart workshop Beskrive skalert innovasjonsøkosystem

05.nov    Oppstart workshop Identifisere pilotprosjekter

2026

11.feb    Midtveiskonferanse: Presentasjon av foreløpige resultater

3.jun    Avslutningskonferanse

30.juni    Innlevering av prosjektrapport og prosjektslutt

Oppgi tidligere offentlig støtte: Nei

Ikke relevant for dette prosjektet, jfr samtale med Øyvind Mikkelsen

Budsjett
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Kostnadsplan (Aktivitetsbasert budsjett)
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Tittel 2025 2026 2027 SUM

HA 1 Prosjektledelse   95 000   255 000   350 000
HA 2 Ås kommunes roller og ansvar   30 000   70 000   100 000
HA 3 Campus Ås sine roller og ansvar   30 000   70 000   100 000
HA 4 Follokommunenes roller og 
ansvar

  30 000   70 000   100 000

HA 5 Organisert innovasjonsmiljø   20 000   30 000   50 000
HA6 Identifisering av pilotprosjekter   20 000   80 000   100 000

SUM 225 000 575 000 800 000

NB! Vi har fått støttebrev etterhvert som vi har arbeidet med søknaden. Derfor referer støttebrevene til ulike 

prosjektnavn. Navnet på innovasjonsdistriktet er en arbeidstittel.

Finansieringsplan

Tittel 2025 2026 2027 SUM

*Søkt beløp fra Akershus 

fylkeskommune
  100 000   300 000   400 000

Egenandel kr innvilget (Ås kommune)   55 000   45 000   100 000
Egeninnsats (Follorådet) (45 timer* 

Sats 752)
  10 000   23 718   33 718

Egeninnsats (NIBIO) (45 timer* sats 
752)

  10 000   23 808   33 808

Egeninnsats (NMBU 45 timer* sats 
752)

  10 000   23 818   33 818

Egeninnsats (NOFIMA) (45 timer* 
sats 752)

  10 000   23 818   33 818

Egeninnsats (Veterinærinstituttet) 

(45timer *752)
  10 000   23 818   33 818

Egeninnsats (Ås kommune) (1 time* 

129)
   129    129

Egeninnsats Næringsliv 45 timer* sats 

752)
  10 000   23 818   33 818

Egeninnsats prosjekte(Ås kommune) 

(129 timer *752)
  10 000   87 073   97 073

SUM 225 000 575 000 800 000

Egenandelen hos alle har tatt utgangspunkt årslønnen til en rådgiver i Ås kommune. 835.000

Geografi

3207-Nordre Follo, 3212-Nesodden, 3214-Frogn, 3216-Vestby, 3218-Ås, 3220-Enebakk

Vedlagte samarbeidsavtaler

Dokumentnavn Dato

20250820105022173.pdf - 01.09.2025 -

2025-09-01 Folloregionen . Støttebrev forpro sjekt - 

Innovasjonsdistrikt.pdf

- 01.09.2025 -

Brev_Ås_kommune.pdf - 01.09.2025 -

LoI_NIBIO_Åskommune.pdf - 01.09.2025 -
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Støttebrev vedr. Innovasjonsdistrikt Ås fra  Norwegian Wood 

Cluster 25.08.2025.pdf

- 01.09.2025 -

Støttebrev Ås kommune Innovasjonsdistrikt  As_signert19082025

(1).pdf

- 01.09.2025 -

Støttebrev_Åskommune.pdf - 01.09.2025 -


